

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering
Aanbestedende Dienst: Stichting Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Inspecties

Vraag:

Gaat u akkoord met inspecties en met uitvoering van de preventiemaatregelen die uit deze inspecties voortkomen?

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Inspectierapporten

Vraag:

Van diverse locaties zijn de aanbevelingen rapporten meegestuurd. Zijn de onderliggende inspectierapporten ook beschikbaar

Antwoord:
De inspectierapporten worden geupload.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Beloning makelaar

Vraag:

Premies dienen in promillages te worden weergegeven en bruto, inclusief de beloning voor de makelaar. Met welke percentage moet er voor de makelaar rekening mee worden gehouden

Antwoord:

De beloningspercentage is 20%.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Op welke adressen zijn zonnepanelen aanwezig?

Mits aanwezig: zijn deze gecontroleerd conform Scope 12 en hebben ze indien van toepassing een herstelbewijs?

Antwoord:

De locaties met zonnepanelen zijn: Hortusplantsoen 1-3, Markenplein 1, Jodenbreestraat 3, Oosterdokskade 151, Waterlooplein 211.

De zonnepanelen bij het Waterlooplein worden in november 2024 geplaatst en per 1-1-2025 in gebruik genomen. Direct na plaatsing wordt hier de scope 12 keuring uitgevoerd.

Bij de overige locaties wordt de scope 12 keuring in de periode januari-februari 2025 uitgevoerd.

In de loop van 2025 worden zonnepanelen geplaatst op het dak van de locatie Overhoeksplein 2.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Invulbijlagen

Vraag:

Graag zouden wij de invulbijlagen als WORD-document ontvangen. Kunt u deze aanvullend ter beschikking stellen?

Antwoord:

De WORD documenten voor inschrijven zijn geupload.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

4.9 Nieuwe aanbestedingsprocedure

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver dient in te stemmen met een ongewijzigde verlenging van 2 maanden na beëindiging van de overeenkomst, zodat de Aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft om een nieuwe procedure uit te zetten. Kunt u bevestigen dat aanbestedende dienst wel een inspanningsverplichting heeft om de aanbesteding voor de contractvervaldatum te hebben afgerond?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

5.3 Gunningscriterium: Premie

Vraag:

Er dient een bruto premie, inclusief de beloning voor de makelaar te worden opgegeven. Met welk provisiepercentage dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

4.6.1 Kerncompetenties

Vraag:

Is het bij een inschrijving / aanmelding van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) akkoord als de gevolmachtigd agent over de betreffende referentie beschikt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

4.5 Financiële eisen

Vraag:

Indien verzekeraar niet over een rating beschikt, kan verzekeraar dan door middel van het aanleveren van het jaarverslag aantonen over de vereiste financiële positie te beschikken?

Antwoord:

akkoord, mits uit de documenten blijkt dat u voldoet aan de gevraagde rating dan wel een equivalent daarvan

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:

4.5 Financiële eisen

Vraag:

Kunt u zekerheidshalve bevestigen dat deze eis niet van toepassing is op een gevolmachtigd agent?

Antwoord:

De achterliggende kapitaal verstrekkers zullen moeten voldoen aan de gevraagde rating. Die zullen door de gevolmatigd agent moeten worden overlegd

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

4.3.1 Vergunning

Vraag:

Een gevolmachtigd agent kan niet beschikken over een vergunning om het verzekeringsbedrijf uit te mogen voeren. Kunt u bevestigen dat voor een gevolmachtigd agent geldt dat zij dient te beschikken over een vergunning om op te mogen treden als gevolmachtigd agent?

Antwoord:

akkoord, met de aanvulling dat u dan de vergunning van de kapitaalverstrekkers voor wie u optreedt als gevolmachtigd agent aanlevert

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens één of meer verzekeraars, de gevolmachtigd agent wordt aangemerkt als onderaannemer en de verzekeraar als hoofdaannemer. Echter dient bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), de wettelijke kaders vanuit de WFT worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens één of meerdere verzekeraar(s) zullen de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij een ieder uitsluitend aansprakelijk is voor haar eigen aandeel. De assuradeur zal dus wel PER gebruikte verzekeraar een aparte inschrijving dienen te verzorgen.

Percelen:

P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op:

29 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult en ondertekent namens verzekeraar(s). Bij deel II A worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. Deel II C en deel II D worden niet ingevuld. Het UEA wordt ondertekent door de gevolmachtigd agent. Er wordt geen separaat UEA ingevuld voor de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Hier gaat de aanbestedende dienst niet mee akkoord. In geval van een combinatie, voor iedere verzekeraar waar u een gevolmachtigde bent, dient u

een separaat UEA in te dienen namens die verzekeraar. Verzoek conform het selectiedocument het UEA in te vullen en hier niet vanaf te wijken.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: 4.1.5 Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat als een verzekeraar of gevolmachtigd agent namens de verzekeraar bijvoorbeeld bij schade een beroep doet op een schaderegelingsbureau of expertisebureau, in deel II D van het UEA dit dient te worden ingevuld. Dit is gelet op onderhavige opdracht niet gebruikelijk en praktisch niet uitvoerbaar. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Wij verwijzen naar het antwoord onder punt 13

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: 2.5 Looptijd

Vraag:

U geeft aan dat aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft de Opdracht tegen dezelfde voorwaarden te verlengen voor een periode van 2 keer 12 maanden. Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid. Kunt u daarom volledigheidshalve bevestigen dat er sprake is van een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:

dit betreft inderdaad een wederzijdse mogelijkheid om na de initiële 3 jaarstermijn het contract nog 2 maal te verlengen voor een periode van 12 maanden.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering
Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Social Return on Investment

Vraag:

U geeft aan dat Gegadigde/inschrijver bij zijn inschrijving akkoord dient te gaan met het principe van SROI en op de betreffende vragen een toelichting dient te geven. Wij troffen verder geen aanvullende documenten of toelichting aan voor SROI. SROI is ook minder toepasbaar voor specifieke verzekeringsdiensten, zoals onderhavige opdracht. Mogen wij er daarom vanuit gaan dat SROI niet van toepassing is?

Antwoord:

Ja, daar mag u van uitgaan

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Clausuleblad

Vraag:

Clausules zijn niet meegezonden in de documenten. Graag ontvangen wij deze alsnog. Daarnaast zouden wij, als het clausuleblad vragen oproept, de gelegenheid krijgen voor het stellen van vragen in een tweede nota van inlichtingen. Kunt u de planning hierop aanpassen?

Antwoord:

Clausuleblad is geupload.

Percelen: P1 Uitgebreide Gevaren Verzekering

Beantwoord op: 29 okt. 2024